
Na osnovu člana 94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Službene novine Kantona 
Sarajevo“br. 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21), člana 118. Zakona o radu („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 26/16, 89/18), člana 102. Pravila JU OŠ „Velešićki heroji“ Sarajevo i 
Odluka o dopunama i izmjenama Nastavnih planova i programa za osnovne škole, uz 
konsultacije i saglasnost predstavnika Sindikata JU OŠ „Velešićki heroji“, Školski odbor JU OŠ 
„Velešićki heroji" Sarajevo, na sjednici održanoj dana 30.05.2023. godine donosi   

 
PRAVILNIK 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O  RADU  
JU OŠ "VELEŠIĆKI HEROJI“ SARAJEVO 

 
Član 1. 

U Pravilniku o radu  JU OŠ „Velešićki heroji“ Sarajevo, broj: 1102-01/22 od 22.8.2022. godine 
Prilog I Sistematizacija radnih mjesta br. 1102-01-1/22 od 22.08.2022. godine, pod tačkom 16. 
Nastavnik/ca Informatike u dijelu „Uslovi za vršenje poslova“ dodaje se: 

- Nastavnik fizike i informatike, 
- Nastavnik matematike i informatike, 
- Nastavnik informatike i tehničke kulture sa fizikom, 
- Profesor tehnike i informatike, 
- Profesor informatike i tehnike, 
- Magistar kulture življenja i tehničkog odgoja sa informatikom, 
- Magistar informacionih sistema, 
- Magistar informacionih tehnologija, 
- Bachelor saobraćaja, smjer kompjutersko-informacione tehnologije, 
- Magistar saobraćaja, smjer kompjutersko-informacione tehnologije, 
- Diplomirani inžinjer kompjuterskih nauka, 
- Diplomirani inžinjer informacionih sistema, 
- Diplomirani inžinjer računarstva i informatika, 
- Bachelor – Inženjer elektrotehnike, Odsjek za automatiku i elektroniku, 
- Bachelor – Inženjer elektrotehnike, Odsjek za elektroenergetiku, 
- Bachelor – Inženjer elektrotehnike, Odjsek za računarstvo i informatiku, 
- Bachelor – Inženjer elektrotehnike, Odsjek za telekomunikacije, 
- Magistar elektrotehnike – diplomirani inžinjer elektrotehnike, Odsjek automatika i 

elektronika, 
- Magistar elektrotehnike – diplomirani inžinjer elektrotehnike, Odsjek računarstvo i 

informatika,  
- Magistar elektrotehnike – diplomirani inžinjer elektrotehnike, Odsjek telekomunikacije, 
- Magistar elektrotehnike – diplomirani inžinjer elektrotehnike, Odsjek elektroenergetika.  

 
Član 2. 

Pod tačkom 21. Nastavnik/ca Tehničke kulture dio „Uslovi za vršenje poslova“ mijenja se i glasi: 
- Pedagoški fakultet – odsjek tehnički odgoj i kultura življenja, 
- Pedagoški fakultet – odsjek tehnički odgoj, kultura življenja i informatika, 
- Pedagoški fakultet – profesor tehničkog odgoja, 
- Pedagoška akademija – grupa tehnički odgoj – informatika, 
- Pedagoško – tehnički fakultet – profesor politehničkog vaspitanja i obrazovanja, 
- Viša pedagoška škola – nastavnik politehnike, 
- Nastavnički fakultet – nastavnik fizike, informatike sa tehničkim odgojem, 



- Filozofski fakultet – odsjek tehnički odgoj i informatika – zvanje nastavnik tehničkog 
odgoja i informatike, 

- Filozofski fakultet – odsjek tehnički odgoj i informatika – zvanje profesor tehničkog 
odgoja i informatike, 

- Profesor proizvodno – tehničkog obrazovanja, 
- Profesor politehničkog obrazovanja i odgoja, 
- Nastavnik tehničkog obrazovanja, 
- Profesor tehničkog obrazovanja, 
- Bakalaureat/bachelor kulture življenja i tehničkkog odgoja sa informatikom, 
- Bachelor informatike i tehnike, 
- Magistar tehničkog odgoja i informatike, 
- Magistar informatike i tehnike.  

 
Član 3. 

Pod tačkom 22. Nastavnik/ca Osnova tehnike dio „Uslovi za vršenje poslova“ mijenja se i glasi: 
- Pedagoški fakultet – odsjek tehnički odgoj i kultura življenja, 
- Pedagoški fakultet – odsjek tehnički odgoj, kultura življenja i informatika, 
- Pedagoški fakultet – profesor tehničkog odgoja, 
- Pedagoška akademija – grupa tehnički odgoj – informatika, 
- Pedagoško – tehnički fakultet – profesor politehničkog vaspitanja i obrazovanja, 
- Viša pedagoška škola – nastavnik politehnike, 
- Nastavnički fakultet – nastavnik fizike, informatike sa tehničkim odgojem, 
- Filozofski fakultet – odsjek tehnički odgoj i informatika – zvanje nastavnik tehničkog 

odgoja i informatike, 
- Filozofski fakultet – odsjek tehnički odgoj i informatika – zvanje profesor tehničkog 

odgoja i informatike, 
- Profesor proizvodno – tehničkog obrazovanja, 
- Profesor politehničkog obrazovanja i odgoja, 
- Nastavnik tehničkog obrazovanja, 
- Profesor tehničkog obrazovanja, 
- Bakalaureat/bachelor kulture življenja i tehničkkog odgoja sa informatikom, 
- Bachelor informatike i tehnike, 
- Magistar tehničkog odgoja i informatike, 
- Magistar informatike i tehnike.  

 
Član 4.  

Pod tačkom 23. Nastavnik/ca Zdravih životnih stilova dio „Uslovi za vršenje poslova“ mijenja 
se i glasi: 

- VII stepen stručne spreme (profesor fizičkog vaspitanja, profesor za fizičku kulturu, 
profesor sporta i tjelesnog odgoja), 

- Magistar tjelesnog i zdravstvenog odgoja, 
- Nastavnik biologije, 
- Profesor biologije, 
- Diplomirani biolog, 
- Bachelor biologije, nastavnički smjer, 
- Drugi (II) ciklus Odsjeka za biologiju, sa položenom pedagoško – psihološkom i metodičko 

– didaktičkom grupom predmeta, 
- Ing. Biologije sa položenom pedagoškom grupom predmeta, 
- Profesor biologije i hemije, 



- Pedagoška akademija u Sarajevu, Odsjek ekonomike domaćinstva – hemije, 
- Nastavnik ekonomike domaćinstva – hemije, 
- Odsjek kulture življenja – hemije, 
- Nastavnik kulture življenja – hemije, 
- Profesor kulture življenja, 
- Profesor kulture življenja i tehničkog odgoja, 
- Pedagoški fakultet u Sarajevu, Odsjek kulture življenja i tehničkog odgoja, 
- Bachelor kulture življenja i tehničkog odgoja, 
- Master kulture življenja i tehničkog odgoja, 
- Bachelor kulture življenja i tehničkog odgoja s informatikom.  

 
Član 5. 

Svi ostali članovi Pravilnika o  radu  JU OŠ „Velešićki heroji“ Sarajevo, broj: 1102-01/22 od 
22.08.2022. godine i Sistematizacije radnih mjesta br. 1102-01-1/22 od 22.08.2022. godine  
ostaju na snazi i nepromijenjeni. 
 

Član 6. 

Ovaj Pravilnik o dopuni Pravilnika o  radu  JU OŠ „Velešićki heroji“ Sarajevo  stupa na snagu 
danom usvajanja od strane Školskog odbora. 

 
 

Broj: 378 -01/23 
Sarajevo, 30.05.2023. godine                                                         PREDSJEDNIK ŠKOLSKOG ODBORA 

 
                                                                                                                                      Edin Pediša, prof. 
 
 

 
 


